
 
UBND XÃ HÀNH ĐỨC 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO  

RÀ SOÁT HỘ NGHÈO, HỘ 

CẬN NGHÈO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc        

Số: 195 /QĐ-BCĐ        Hành Đức, ngày  16  tháng 9 năm 2024 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 

 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 
 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO  

 RÀ SOÁT HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật               

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng 

năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm 

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 1232/KH-UBND ngày 31/5/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Nghĩa Hành về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 

2023 trên địa bàn huyện theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022-

2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân xã Hành Đức về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 

2023 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã Hành 

Đức. 

Theo đề nghị của Công chức Văn hoá- Xã hội xã, 

  QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn các Tổ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 theo 

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

1. Thôn Kỳ Thọ Nam 1: 

- Ông Trương Hồng Đoàn, Trưởng thôn,  Tổ trưởng; 

- Ông Phan Vĩnh Long, Trưởng Ban Mặt trận thôn, giám sát viên; 

- Bà Võ Thị Thanh, Cộng tác viên dân số, Tổ viên; 

- Bà Hồ Thị Hạnh , Tình nguyện viên, Tổ viên. 

2. Thôn Kỳ Thọ Nam 2: 

- Ông Võ Tấn Thanh, Trưởng thôn,  Tổ trưởng; 



 

 

2 

  

- Ông Võ Tấn Thuật, Trưởng Ban Mặt trận thôn, giám sát viên; 

- Bà Nguyễn Thị Diệp, Chi hội trưởng HPN thôn, Tổ viên. 

3. Thôn Kỳ Thọ Bắc: 

- Ông Nguyễn Văn An, Trưởng thôn,  Tổ trưởng; 

- Ông Nguyễn Phục, Trưởng Ban Mặt trận thôn, giám sát viên; 

- Ông Phan Trung Nguyện , Bí thư chi Đoàn thôn, Tổ viên; 

- Bà Hồ Thị Thu Thủy, cộng tác viên dân số, tổ viên. 

4. Thôn Phú Châu 

- Ông Hồ Quang Út, Trưởng thôn, Tổ trưởng; 

           - Ông Tạ Ngọc Tiên, Trưởng Ban Mặt trận thôn, giám sát viên; 

- Bà Tăng Thị Bình, CHT Chi hội PN thôn, Tổ viên. 

5. Thôn Xuân Vinh 

- Ông Đoàn Lụa, Trưởng thôn, Tổ trưởng; 

           - Ông Nguyễn Văn Hưng, Trưởng Ban Mặt trận thôn, giám sát; 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Kiều, CHT Chi hội PN thôn, Tổ viên; 

- Ông Vũ Văn Hương, Chi Hội trưởng CCB thôn, Tổ viên; 

- Ông Nguyễn Văn Bá, xóm trưởng Đội 1,Tổ viên; 

- Ông Nguyễn Dâng, xóm trưởng Đội 5& Đội 6,Tổ viên. 

Điều 2. Tổ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai 

đoạn 2022-2025 xã Hành Đức chịu trách nhiệm dưới sự phân công của Trưởng 

ban rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2022-2025, đồng thời có trách 

nhiệm giúp UBND xã theo dõi tình hình tổ chức triển khai thực hiện, cập nhật 

thông tin thường xuyên hàng tuần về tiến độ rà soát để nắm tình hình, kịp thời 

đôn đốc thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, thời gian theo kế hoạch đề ra; hướng 

dẫn tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc (nếu có); tổ chức kiểm tra quá trình 

thực hiện ở tất cả các khâu liên quan đến công tác rà soát, trong đó cần chú ý 

đến quy trình, thủ tục hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 nhằm đảm 

bảo công khai, minh bạch, chính xác về kết quả phân loại hộ nghèo, hộ cận 

nghèo. 

Điều 3. Phân công nhiệm vụ các thành viên Tổ rà soát như sau: 

- Tổ trưởng: chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp có mức sống trung bình về tính chính 

xác của quá trình rà soát; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong 

tổ lập danh sách, rà soát, phân loại hộ gia đình đảm bảo theo đúng thời gian quy 

định; 

- Các thành viên: chịu sự phân công của Tổ trưởng, đảm bảo chính xác kết 

quả khảo sát, thu thập thông tin của hộ gia đình, tính điểm, tổng hợp và phân 

loại hộ nghèo, hộ cận nghèo theo địa bàn được phân công. 



 

 

3 

  

- Các giám sát viên: Tổ chức theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc tiến độ 

thực hiện tại thôn phụ trách, báo cáo tiến độ rà soát hàng tuần cho Trưởng Ban rà 

soát. 

Tổ rà soát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 88/KH- UBND ngày 25/8/2023 của Trưởng Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo xã Hành Đức. 

Điều 5. Các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông ( bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Trong quá trình thực hiện thường 

xuyên, kịp thời báo cáo tình hình, các khó khăn vướng mắc về Trưởng ban chỉ 

đạo rà soát hộ nghèo để theo dõi và chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 1; 

- TT Đảng uỷ, HĐND; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Trưởng thôn 05 thôn; 

- Thành viên tổ rà soát; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

 TM. BAN CHỈ ĐẠO  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

Nguyễn Sĩ Hải 

 CHỦ TỊCH UBND XÃ 

 


		NGUYỄN SĨ HẢI
	2024-09-17T08:10:24+0700
	Signer's office
	NGUYỄN SĨ HẢI
	Signing document


		2024-09-17T08:13:49+0700


		2024-09-17T08:13:49+0700




